
 

 

 

  

 
1/3 Zápis ze zasedání oborové rady 

 formulář verze květen 2024 

 
 

 
 
 

 

 

Fakulta:  ECON: Ekonomicko-správní fakulta 

Název studijního programu:1 Regionální ekonomie / Regional Economics 

Typ: doktorský  

Předsedající oborové rady: doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 

Počet studijních programů v oborové radě: 1 (zabezpečovaný v českém a anglickém jazyce) 

 

Datum zasedání oborové rady: 13. 9 2024 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D.  Garant studijního programu 

doc. Ing. Viktorie Klímová, Ph.D.  Interní členka oborové rady 

doc. RNDr. Josef Kunc, Ph.D.  Interní člen oborové rady 

prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.  Externí člen oborové rady 

doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D.  Externí členka oborové rady 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.  Externí člen oborové rady 

 

  

 
1 V případě společné oborové rady uveďte všechny studijní programy oborové rady  



 
 

2/3 Zápis ze zasedání oborové rady  

 
 

1. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu (např. přijímací řízení, studijní 

neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizace). Pokud studijní program obsahuje 

studijní plán v distanční či kombinované formě studia, zaměřte se také na zhodnocení těchto plánů. 

Věnujte se prosím specificky výsledkům studentského hodnocení kvality (zpětná vazba 

prostřednictvím předmětové ankety či dalších nástrojů) a tomu, jaká opatření a s jakými výsledky 

byla přijata.  

Oborová rada vzala na vědomí rozhodnutí vedení fakulty, na základě kterého skončí existence 

studijního programu uplynutím akreditace, tj. v červnu 2026. Z tohoto důvodu zůstává hlavní ambicí 

úspěšné ukončení studia stávajících studentů programu v jeho české i anglické podobě. 

V rámci přijímacího řízení se nepřihlásil žádný student. 

Studium programu úspěšně ukončily dvě studentky, a to Bc. Barbora Raková, Ph.D., M.Sc. (školitel doc. 

Ing. Vladimír Žítek, Ph.D.) obhajobou dizertační práce na téma Housing policy and its direct and indirect 

instruments at municipal level (24. 5. 2024) a Ing. Lucie Herbočková, Ph.D. (školitel doc. Ing. Vladimír 

Žítek, Ph.D.) obhajobou dizertační práce na téma Territorial marketing as a tool for developing the 

attractiveness of cities  (27. 8. 2024). 

Státní doktorskou zkoušku úspěšně absolvovali Ing. Klára Charvátová a Ing. Filip Emmer (v období 

podzim 2023) a Ing. Romana Gašparíková (v období jaro 2024). 

Zahraniční stáž, která je jednou z povinných součástí studijního plánu a milníkem studia, absolvovali 

v akademickém roce 2023/2024 studenti Ramil Namazov, MSc, Ing. Lucie Herbočková, Ing. Helena 

Kubíčková a Rashidatu Bassabi, LM. 

Všichni studenti studijního programu již absolvovali státní doktorskou zkoušku a v současnosti buď 

splnili nebo směřují k naplnění povinných součástí studijního plánu (publikace odborného článku 

v časopise evidovaném v databázi Scopus/WoS a absolvování zahraniční stáže). Současně pracují na 

tvorbě svých dizertačních prací.  

2. Popište podstatné a nepodstatné změny ve studijním programu, ke kterým došlo za poslední 

hodnocené období (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného plánu rozvoje).  

V říjnu 2023 došlo ke změně ve složení Oborové rady. Odvoláni byli externí členové prof. Ing. Elena 

Žárska, CSc. a prof. Ing. Jan Sucháček, Ph.D. Novými externími členy Oborové rady byli jmenováni 

prof. Ing. Anna Vaňová, PhD. (UMB v Banské Bystrici) a doc. Mgr. Miroslav Šipikal, PhD. (EU 

v Bratislavě). 

3. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení. Pokud studijní program obsahuje studijní plán v distanční 

či kombinované formě studia, zaměřte se také na zhodnocení těchto plánů.  

Stanovené cíle rozvoje studijního programu se daří průběžně plnit. Studenti postupně směřují své 

publikační výstupy do časopisů evidovaných v databázi Scopus/WoS. Ve spolupráci se svými školiteli 

naplňují podmínku stanovenou vnitřními předpisy fakulty. 

Realizace zahraničních stáží patří k silným stránkám studijního programu. Daří se realizovat stáže 

v institucích, které jsou věcně a odborně relevantní tématům dizertačního výzkumu doktorandů. Většina 

studentů má již splněnou povinnost absolvovat zahraniční stáž, zbývající dva studenti ji absolvují 

v následujícím akademickém roce. 



 
 

3/3 Zápis ze zasedání oborové rady  

 
 

Ve všech podávaných projektech jsou plánovány kapacity pro doktorské studenty, aktuálně nebyly 

úspěšné žádné návrhy projektů financovaných z externích zdrojů, které by umožnily jejich aktivní 

zapojení. 

Další cíle stanovené a schválené Oborovou radou v Plánu rozvoje doktorského studijního programu 

jsou plněny beze zbytku a v souladu s požadavky vedení fakulty (diskuze změny témat dizertačních 

prací, snížení počtu studentů vedených jedním školitelem, prezentace stavu výzkumu doktorandů). 

4. Formulujte cíle pro rozvoj studijního programu:  

Shrnující komentář:  

Stanovené cíle vycházejí z aktuální situace realizace programu. Studijní program směřuje ke svému 

konci, ke kterému dojde uplynutím doby akreditace v červnu 2026. Je zde promítnuto jasně definované 

úsilí směřující k úspěšnému ukončení studia všech studentů studijního programu Regionální ekonomie 

/ Regional Economics. Níže uvedené cíle reflektují povinné součásti studijního plánu, které musí být ze 

strany studentů dosaženy. Poslední cíl koresponduje s obecnou snahou snížení závislosti doktorského 

studia na normativních zdrojích. 

Cíl (co?) Opatření vedoucí k cíli (jak?) 
Harmonogram implementace 
opatření (kdy nebo jak často?) 

Směřovat k úspěšnému 
ukončení studia všech 
studentů programu 

Podpora studentů v aktivitách 
směřujících k naplnění povinných 
součástí studijního plánu a 
dokončení dizertační práce 

do 6/2026 

Klást zvýšený důraz na 
publikační aktivitu studentů 
vyšších ročníků směrem k 
časopisům Jimp či Jsc 

Intenzivní a pravidelná 
komunikace studentů se školiteli 
a pracovníky KRE 

průběžně 

Internacionalizace dalších 
aktivit DSP Regionální 
ekonomie  

Realizace zahraničních stáží či jiné 
formy přímé účasti na 
mezinárodní spolupráci  

 průběžně v akademickém roce 
2024/2025 

Usilovat o zapojení 
studentů do řešení 
výzkumných projektů 
financovaných z externích 
zdrojů 

Plánování kapacit pro studenty 
DSP v projektových návrzích 

průběžně 

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

Další komentáře nad rámec výše uvedeného se nejeví jako potřebné. 

 

 

Zpracoval: doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 

Dne: 13. 9 2024 


